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ПОВИК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ КАНДИДАТИ ЗА “STUDENT ADVISORY 

BODY” НА УГД – ШТИП 

 

Во рамки на членството на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во Европската универзитетска 

алијанса ACE2EU, се распишува повик за избор на студенти-членови во Student Advisory 

Body(SAB) – тело кое ќе има клучна улога во обликување на студентските политики и 

активности во рамки на проектот. 

Целта на SAB: 
Да обезбеди активно учество на студентите во заедничките одлуки и активности на алијансата, 

преку редовна комуникација, придонес во ко-дизајнирање на студиски програми, дигитални 

платформи, мобилности и ангажман во заедницата. 

 

   КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР: 

1. Да е редовен студент на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип (на прв, втор или трет 

циклус на студии); 

2. Да покажува интерес за интернационална соработка, студентска мобилност, и европски 

вредности; 

3. Да има активно познавање на англиски јазик (B1 ниво или повисоко); 

4. Да е комуникативен/на, одговорен/на и подготвен/а за редовна соработка со 

координативниот тим и претставници на другите партнер-универзитети. 

 

    ПРЕДНОСТ ЌЕ ИМААТ КАНДИДАТИ КОИ: 

• Имаат искуство со Erasmus+ мобилности (студиска размена или практика); 

• Се вклучени во студентски организации, волонтерски активности или локални 

иницијативи; 

• Поседуваат вештини во јавен настап, дигитална комуникација или водење дебати; 

• Имаат интерес за учество во креативни активности (работилници, хакатони, 

меѓународни состаноци, итн.). 
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             ОПИС НА АНГАЖМАНОТ: 

• Учество на онлајн и физички состаноци во рамки на SAB (на ниво на целата алијанса); 

• Вклученост во пилот-активности на e-Campus платформата и ACE2EU мобилности; 

• Соработка со координативен тим и учество во активности на локално и европско ниво; 

• Претставување на интересите и потребите на студентите од УГД. 

 

    БЕНИФИТИ ЗА СТУДЕНТИТЕ 

Учеството во Student Advisory Body (SAB) им нуди на студентите од УГД – Штип уникатна 

можност да се развиваат како идни лидери и да стекнат практични искуства што директно ќе 

влијаат на нивниот академски и професионален развој. 

Студентите кои ќе се вклучат во оваа тело ќе имаат предност во студентските 

мобилности кои што се предвидени во рамките на ACE2EU алијансата. 

Преку вклучување во ова тело, студентите ќе имаат можност за: 

• Активна улога во одлучувањето – ќе учествуваат во креирање на студентски политики, 

студиски програми и европски иницијативи, со што нивниот глас директно ќе 

придонесува во развојот на универзитетот и алијансата. 

• Меѓународна соработка и поврзување – ќе изградат контакти со студенти и 

координатори од европски универзитети, што ќе им отвори можности за идни проекти, 

партнерства и мобилности. 

• Развој на вештини – преку состаноци, работилници, дебати и креативни активности ќе 

ги унапредат своите комуникациски, организациски и лидерски способности. 

• Подобрување на јазични и интеркултурни компетенции – со користење на англиски 

јазик и работа во мултикултурна средина ќе станат пофлексибилни и конкурентни на 

европскиот пазар на труд. 

• Претставување на студентските интереси – ќе бидат глас на своите колеги, со што ќе 

придонесат за реални промени во академската заедница. 

• Поголема видливост и препознавање – учеството во SAB ќе биде значајно искуство 

кое ќе го збогати нивното CV и ќе им даде предност при аплицирање за идни програми, 

стипендии или работни позиции. 

Со вклучување во Student Advisory Body, студентите не само што ќе придонесат за подобрување 

на универзитетската заедница, туку и ќе стекнат практични компетенции што ќе им бидат од 

корист во нивната иднина. 
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       НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ: 

Сите заинтересирани студенти треба да ја пополнат следнава форма:  

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeeXwVb_ffNwR59Aqxj0-
HkRzvPJ2UMdE7j7gZxSm7eLZnTsA/viewform?usp=header 

 

        Краен рок: 15.09.2025 
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